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L 171 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af bekæmpelses-
midler (Omlægning af afgiften på plantebeskyttelsesmidler til mæng-
deafgift differentieret efter sundheds- og miljøkriterier og forenkling 
af afgiften på biocider m.v.). 

Hermed fremsendes en præcisering til bemærkningerne til L171 vedrøren-
de tabel ”Beregning af miljøeffektbelastning for et bejdsemiddel til 
korn/frø” og tabel ”Samlet afgift for bejdsemidlet til korn/frø.
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Side 2

Jeg skal hermed gøre opmærksom på, at Skatteministeriet efter fremsættelsen af L 171 er 
blevet opmærksom på, at der er et par fejl i lovbemærkningerne. 

I bemærkningerne til lovforslagets enkelte bestemmelser er der således sket en opsætnings-
fejl i en af tabellerne til § 1. 

I tabellen ”Beregning af miljøeffektbelastning for et bejdsemiddel til korn/frø” er de to før-
ste linjer forkerte.

De to første linjer skal se således ud:

Pattedyr akut LD50 Pa 115 mg pr. kg
legemsvægt

20 mg pr. 
kg lege-
ms-vægt

0,0087 kg pr. 
mg

0,173913 10 1,7 B

Fugle akut LD50 Fa 441 mg pr. kg 
legemsvægt

49 mg pr. 
kg lege-
ms-vægt

0,0022
7

kg pr. 
mg

0,1111111 10 1,1 B

I tabellen ”Samlet afgift for bejdsemidlet til korn/frø” skal beløbet på 12, 00 kr. pr. kg be-
kæmpelsesmiddel ændres til 91,90 kr. pr. kg bekæmpelsesmiddel.

Tabellen ser herefter således ud

Samlet afgift for bejdsemidlet til korn/frø

Sundhed 15,89 kr. pr. kg bekæmpelsesmiddel

Miljø 91,90 kr. pr. kg bekæmpelsesmiddel

Skæbne 4,03 kr. pr. kg bekæmpelsesmiddel

Basis 15,00 kr. pr. kg bekæmpelsesmiddel

Total 126,82 kr. pr. kg bekæmpelsesmiddel

Skatteministeriet vurderer, at der ikke skal foretages yderligere. Tabellerne giver alene en 
orientering om, hvordan belastningen bliver efter afgiftsomlægningen, og har således ikke 
nogen betydning for den foreslåede ændring af reglerne om omlægning af pesticidafgiften.


